
a
 

Ss
” 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas hon No ADM-B6-394 Superintendente de Compañías, según Resoluc A 
del 31 de diciembre de 1986; y por la Señora Superiatendente 

de Compañfas Encargada, en su Resolución No, ADM-87-053 del 3 

de april de 1937; ? ( | 

CONSIDERANDO 

-QUE el 8 de abril de 1987, se ha otorgado ante el Mo- 

tario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado Marcos 
Díaz Casquete, la escritura pública de constitución simul- 

tínea de la Compañía “VELBROL S.A."”; 

QUE el doctor Ernesto Vernmaza Trujillo, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo . 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE. el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC«DJ- 
CA-87-0671 del 27 de abril de 1987, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trímite, ung vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- Aprobar la constitución simultínea 
de "VELEROL S.A.", con domicilio en la ciudad de Guayaquil, 
con un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES, representa 
do por dos mil acciones de un mil sucres cada una, de confor 
midad con los términos constantes de la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Vigésimo 
Primero del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del conteni 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto cen la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registrof)



  

>. 

a 

hatos 

» oe 

nu ve 

    

Aa 

                    

   

                          

“ 

a 

s . 
. 

qn y 
4 $ 

£ b Í [; 
A, “> > 

“o. , 

. . Pr 

e. banos 
2 

- A . : - . - 
- As : o hos SS a . 

o... to . o s. v . 5) .. có, e 
no. 

o L4 o ia » . o tr ; 
: - * . 4 

..o. a — es . o rl . > e - o. A 

.oo. Lo 4 os .. 

. ” - . > ” 
E] no. As .. 0 ta y 1 Us . 

- a o. 3 2-3 . v a ... Ps 
; . . . - so 
Por E Ds 

+.or. 1. 0 nh. io. 

a a o . . 
E Lac. ? o. 

La? : “+ . 
s A de ». 

x : .. : “, 
As A “o 

o” Me . . - e. 

. A 

Ca de 

O o “. Meta 

e A -- PC A 

=om- o. 
he o. 

“e A 
mo RN tt 

a e . 
Les E 

doo da AS £ttbe nt s 

Ars A ba 

mos, “> A 
e das do ls 

oo? Mo e A “+. . - y 
o. e , 

ÓN Ss A OS * .. Poo. 

. " 2 : r - > o .. - 
. . do 

- mo e o .r 
e ta - Docs AS PS : .- 7 

. AS ma? A T. 2, 4 * 
e .- ” - . z 

a Lo , homo 

ot . > a. 
ro . e a Sr 

o. ha oy 2 e Ce td er 

    

- ole 

3 

  

. 

' . Ln do 

poz . 
» o? o. de os o. 

e . _ A us 

. , : 
1 2 BA a 

.a . “- ”x - z 

E z 

IS, Y ed 

— A 2 rr . , . o » . 
” Ma , ..- .. La a 

Ñ mo; 
a ar ra 

A . va 2.3 1“. + 
Lo Lar, a A IA IS 

          

ha 

  

Ral a 0 

      

. 
dodo 

       



  

A 

  

. REPUBLICA DEL ECUADOR _— á 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y 

0 12 

.*. .) 

Foja 2 de 2 o 

01171 
Ref.: Resel. No.87-2=1-1- 
Cía.: "VBLEBOL S.A.! 

ARTICULO CUARTO.- Dispouer que uu extracto de la indi- 
cada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 

- los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

O 2. « CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

| COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías en Guayaquil, a : 

0 o 30 ABR, 1987 

. o Dr. Luip Salazar Bécker 

  

INTENDENTE AÑIAS ENCARGADO 

OAM/cnt 
DL: sp 

AJA | CERTIFICO: Que con fecha de hay , 
0 ) Queda inscrits la presente Resolución de fojas 16.636 a 

16.689, número 3.071 del Registro Mersantil y aneteda - 

 



o , A poe 

+ SATA ARTO AMA A 

  

    

      

    

¿ . y PRA AO AY PASO AAN mo 

La Cm 
. 

A 

+ 
...a 

a A 

dódis A : 
_ me hom .. 

: , Vo a eo. 

*oe . +. 4 E Eo a 

.- . r . 

Pra E . eo eZ Ta Los . 
. , peo” a 

mt - dr - e do » . ha e mo ao 

.o. o . s 3 A A Rd 

elos Pp TT Lo z ESA sde 

ee 4 es or , Fo Doe 
E pe E Do , sido so Cta 

*. 

« ty > $” mn 
el sm? A a «+ . - 2 de E - . Ls . 

: PS puto a Zo. tra 
A ye , - : - 

65 4da 14, El dd > $ : 
: a 

, 

* i 
: 

; 

. 

mo o.” nn $ 57 > 

> o . 
E mom dnd ¿od J 

| i ; : 

no o. 1 A 
a y A 
4h . Z 4 * t XA - ecitla 

ES o 

: , . > s + » . ES » , » ” 
+ q? . $ » 7 4 ni | ! 

- Los Aa “ ON 0. 
> e Fue , ¿ 2... dl Dr 

3 > so op e - Las dara, A - e . e Lata o o er rs +pr ree A a 

  

* . , e e - , , 

TU e dr SÍ ET rd iaa a BA RO 
. 2 , 

a s * E o Ea 3 > A : 
. Pa za ga 4 yá, Moa 

  

A A o ms mp e re a 

IOAROA. SAVIO JA GIUDIM As lar BA 

hupaysi:D nte) lalo lama 11M 10n1mpeXY 

   


